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　仙台法務局と宮城県人権擁護委員連合会では、６月２６日（月）から７月２日（日）までの７日間を全国一斉「子
どもの人権１１０番」強化週間として電話相談を実施します。
　学校における「いじめ・体罰」や家庭内における「児童虐待」など、子どもをめぐる様々な人権問題について、
人権擁護委員が相談に応じます。
　相談は無料で、予約は不要です。秘密は固く守ります。
◆開設日時　６月２６日（月）～３０日（金）午前８時３０分～午後７時
　　　　　　７月１日（土）、２日（日）　　　午前１０時～午後５時
◆相談電話　☎０１２０－００７－１１０(フリーダイヤル)
◆問い合わせ先　仙台法務局人権擁護部　☎２２５－５７４３

全国『子どもの人権１１０番』強化週間

６月２３日から２９日は「男女共同参画週間」です
　「男女共同参画社会基本法」が制定された平成１１年６月２３日に合わせて、毎年６月２３日から２９日ま
での１週間を「男女共同参画週間」としています。
　「男女共同参画社会」の推進とは、一人ひとりが自分の未来のことは自分で考え決めていくことで夢や理想
を実現し、自分らしく豊かに人生を歩んでいこうとする取り組みです。
　性別にとらわれず、対等の関係で社会や家庭のことに参加・協力していく機会が平等に与えられ、その中で
自分に必要なものを選択し、行動していくことが求められています。
　男性と女性が、職場で、学校で、地域で、家庭で、それぞれの個性と能力を発揮できる「男女共同参画社会」
を実現するためには、政府や地方公共団体だけでなく、みなさん一人ひとりの取り組みが必要です。
　私たちのまわりの男女のパートナーシップについて、この機会に考えてみませんか。

平成２９年度男女共同参画週間キャッチフレーズ

生肉・生レバー等は
中心部まで加熱して食べましょう

　ユッケ、レバ刺し、鶏肉、卵などによる食中
毒の原因菌である、腸管出血性大腸菌（Ｏ１５
７など）やカンピロバクターは、少量の菌でも
食中毒を起こします。生肉がいくら新鮮で
あっても、菌がついている食肉を生で食べれ
ば食中毒になる危険性があり、抵抗力が弱い
子どもや高齢者は食中毒の症状が重症化する
場合があります。
　肉は中心部までしっかり加熱してから食べ
ましょう。（肉色が白っぽくなり、肉汁が透明
になる頃が目安です。）

　
食中毒予防の３原則

♢　菌をつけない　
・手を調理前、食事前にしっかり洗う
・食材はもちろんのこと、調理に使うまな板や
　包丁等もしっかり洗う
・サラダなど生で食べる食材は、肉や魚、卵な
　ど加熱する食材と触れないようにする
♢　菌をふやさない　
・出来上がった料理は低温で保存する
・購入した食材はできるだけ早く冷蔵庫に入
　れる
♢　菌をやっつける　
・食品の中心まで十分に加熱する

食中毒にご注意ください

「男で○、女で○、共同作業で　◎　。」
まる まる にじゅうまる

「あたりまえ　そんなみずこそ　たからもの」
６月１日から７日は「水道週間」です

　水道は健康で文化的な生活を支え、様々な社会経済活動を行うために必要不可欠なものです。貴重な
水を大切に使い、水の有効利用を図っていくことが、今後ますます重要となってきます。

上下水道及び合併処理浄化槽の使用料について
毎月の引き落とし日は１５日となっています。（取扱い金融機関が休業日の場合は、翌営業日の振替えとなります。）
上下水道事業、合併処理浄化槽事業は使用者みなさまの使用料で運営されています。
納期限前の通帳残高の確認、納入忘れのないようにご注意をお願いします。

◆問い合わせ先　都市建設課　☎３４１－８５１６

快適な暮らしのために　給排水工事は村指定店へ快適な暮らしのために　給排水工事は村指定店へ快適な暮らしのために　給排水工事は村指定店へ快適な暮らしのために　給排水工事は村指定店へ快適な暮らしのために　給排水工事は村指定店へ
　　水道（給水装置）の新設や改造、下水道への接続は、村指定の工事店以外は施工できません。
　　給排水設備工事を行う際は、下記の登録一覧表を参考にしてください。

大衡村指定給水装置・排水設備工事事業者登録一覧表（平成2９年4月1日現在）

㈱ 千 葉 設 備
㈱協和クリエイト
㈱ ダ イ マ ル
㈱ 共　　　　振
㈱キクチ設備工事
アックス草刈設備㈱
㈱仙北設備工事
( 業 ) アクアネット
㈱ 仲 村 設 備
千 坂 設 備 ㈱
㈲東北マテリアル
㈲ ミ ノ ワ 住 設
㈲加美設備工業
㈲ 佐 々 和 商 会
中島設備工業㈱
中 島 風 呂 商 会
石 山 工 業 ㈲
㈲ 長 谷 川 設 備
㈲佐藤住設工業
㈲ 加 藤 鉄 工 所
松島住宅設備㈱
㈲ 美 和 工 業
㈲スイコーテクノ
大東設備工業㈱
㈲ 藤 英 工 業
㈲ 泉 伸 工 業
㈲ 勇 扇 工 業
三 豊 工 業 ㈱

㈱ ケ イ テ ッ ク
東北大進設備㈱
㈲ 鶴 が 丘 工 業
㈱新東設備工業
㈱ サ ン ユ ウ
㈱クラシアン仙台支社
本 山 振 興 ㈱
㈱ 北 栄 工 業 所
井上設備工業㈱
㈱ 松 清 産 業
環境設備工業㈱
仙台ガス水道工業㈱
Ｊ・ウォーター㈱仙台営業所
北辰設備工業㈲
服 部 産 業 ㈱
㈱ 平 設 備 興 業
㈱ 東 北 創 造 社
㈱ 高 橋 設 備
㈲ 正 友 設 備
㈱ 馬 渕 工 業 所
㈱ 櫻 井 建 設
㈲昼八設備工業
㈱ 熊 谷 工 務 店
㈱ ア ク レ フ
高橋アメニティ住設
㈲ケー・イー・アイ
㈱柏倉設備工業
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(0229）28-1929
(0229）22-4800
(0229）22-1221
(0229）22-1967
(0229）23-8545
(0229）22-2105
(0229）23-6674
(0229）28-3734
(0229)25-9556
（0229）52-2120
(0229）21-0751
(0229）72-2185
(0229）65-2457
(0229）65-3327
(0229）63-3020
(0229）63-2709
(0229）67-6240
361-7236
366-0059
364-4551
354-4484
354-3149
349-1555
372-8213
373-3726
271-6878
777-8755
376-2383

218-0961
392-5060
278-2313
233-6634
797-6420
712-6211
234-6221
271-7259
255-6333
284-8679
236-1271
232-5881
292-1255
295-7551
293-3633
766-9177
393-4865
342-1880
290-6636
247-0181
(0225)87-2122
(0228)21-1405
(0225)69-2315
(0220)58-2232
(0220)28-2071
(0229）59-1680
(0237)62-3221

事　業　名 電話 工種 事　業　名 電話 工種
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市

東松島市

栗原市

美里町

塩
釜
市

山形県

宮環建設㈱大衡営業所
浅 勝 設 備
㈱ 大 衡 土 木
㈲ 高 橋 工 務 店
㈱ 松 川 土 木
㈱ 三　　　　成
㈲ 佐 藤 風 呂 店
宗村設備工業所
大和管工事センター
ウォーターワークス仙台㈱大和営業所
大和設備工業㈱
㈱みちのく建設
㈲トミヤテック
高 秀 設 備
庄 子 設 備 工 業
総武建設㈱仙台北支店
㈲ 三 浦 商 店
㈲菊池工業商会
㈲ 村　　山　　組
㈲ 栄 設 備 工 業
㈲明石設備工業
㈲会津設備工業
㈲黒川浄化槽管理センター
㈲ 高 橋 設 備
㈱ 藤　設　備
㈲三本木工務店
㈲ 三 峰 機 工
㈲ オ イ デ ッ ク

345-0555
344-2339
345-0561
345-2079
345-0529
344-0980
345-2473
345-2357
345-3655
344-2781
345-0513
346-2561
344-1750
346-2959
345-8533
344-3663
345-2332
359-2773
359-3823
358-2310
218-2029
358-2115
358-3350
347-8609
351-5815
(0229）52-2006
(0229）52-3229
(0229）52-5100
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◆問い合わせ先　都市建設課　☎３４１―８５１６


